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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie nastawczo-regulacyjnc wibromłota służące do przesterowania
wibromłota zarówno do wbijania jak i wyciągania elementów z gruntu oraz regulowania mocy rozwijanej
podczas pracy.

Znany jest mechanizm służący do zmiany wielkości i kierunku siły uderzenia wibromłota, przedstawiony
w opisie patentowym nr 4091S. W urządzeniu tym kowadłojest zewnętrznie nagwintowane i na ten gwint jest
nakręcona ślimacznica współpracująca ze ślimakiem, obracanym kółkiem z nawiniętą na nim linką. Przez
obracanie ślimacznicy przesuwa się sworzeń w otworze bijaka wjego górne lub dolne położenie. Zmieniasię
w ten sposób rodzaj pracy wibromłota jak również nastawia się niezbędny luz pomiędzy sworzniem a
bijakiem. Niedogodnością tego rozwiązania jest konieczność długotrwałego obracania ślimaka (kilkaset
razy) w celu przesterowania wibromłota na określony rodzaj pracy, oraz wysoki koszt przekładni
ślimakowej.

W innym rozwiązaniu znanym z opisu patentu nr 50201, kowadło jest zaopatrzone w odpowiednio
uzębioną listwę z którą współpracuje specjalnie ukształtowany klucz zębaty, zakładany na uchwyt w
korpusie. Obrót klucza powoduje przemieszczenie kowadła wrgz ze sworzniem w otworze bijaka i przestero-
wanie w ten sposób wibromłota. Niedogodnością tego rozwiązania jest skomplikowane i drogie wykonaw¬
stwo, oraz znaczny wysiłek fizyczny obsługi przy ręcznym podnoszeniu kowadła.

W celu uniknięcia wymienionych niedogodności opracowano urządzenie nastawczo regulacyjne umożli¬
wiające szybkie (skokowe) przesterowante wibromłota na zmierzony rodzaj pracy (wbijanie i wyrywanie)
przy jednoczesnym zapewnieniu optymalnego poboru mocy będącej głównie funkcją odstępu między
powierzchniami roboczymi bijaka i sworznia zamocowanego w czopie uchwytu. Jednocześnie urządzenie to
umożliwia płynną regulację rozwijanej mocy przez zachowanie stałej wielkości odstępu między elementami
przenoszącymi uderzenia niezależnie od stopnia postępującego zużycia.

Urządzenie według wynalazku posiada podstawę sprężyn umocowaną przesuwnie na czopie uchwytu
elementów pogrążonych lub wyrywanych. Przemieszczenie podstawy wzdłuż osi czopa dokonywane jest za
pomocą pierścieni regulacyjnych, nakręconych na czop. Podstawa sprężyn posiada otwory do których
mocowane są tarcze sprężyn przy pracy wibromłota na wyrywanie. Natomiast dla przesterowania wibrom¬
łota na wbijanie wibrator opuszcza się i do otworów w podstawie sprężyn mocuje się pierścienie nastawcze.
Dla szybkiego mocowania pierścienie nastawcze są dzielone płaszczyzną pionową wzdłuż ich osi, posiadają
kołnierz górny i kołnierz dolny, zaopatrzone w otwory. Kołnierz górny pierścienia nastawczego posiada
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kryzę, a kołnierz dolny posiada wybranie, dla łatwego ich zamocowania w otworze podstawy sprężyn i w
tarc/y sprężyn. Łąc/ny rozstaw „S" obu kołnierzy jest mniejszy od długości „ST* otworu roboczego bijaka
pomniejszonego o średnicę sworznia.

Urządzenie według wynalazku przedstawione jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia schematy¬
cznie urządzenie w przekroju w/dłużnym, łlg. 2— pierścień nastawczy w częściowym przekroju i widoku z
boku, a fig. 3 — pierścień nastawczy w widoku z góry.

Podstawa sprężyn 7 w postaci płyty, umocowana jest przesuwnie na czopie uchwytu 4, służącego do
mocowania elementów 16 pogrążonych lub wyrywanych. Przemieszczenie podstawy sprężyn 7 wzdłuż osi
czopa 4, dokonywane jest za pomocą pierścieni regulacyjnych 6, nakręconych na czop 4. Podstawa sprężyn 7
posiada okrągłe otwory 2, do których mocowane są za pomocą śrub tarcze sprężyn 5, dla pracy wibromłota
na wyrywanie. W celu przesterowania wibromłota na wbijanie, wibrator 1 opuszcza się za pomocą urządze¬
nia dźwigowego i do otworów 2, w podstawie sprężyn 7, mocuje się za pomocą śrub pierścienie nastawcze 9.

Dla szybkiego mocowania pierścieni nastawczych 9 są one podzielone płaszczyzną na dwie części.
Ponadto posiadają kołnierz górny U i kołnierz dolny 12, w których są nawiercone otwory 13 pod śruby
mocujące. Kołnierz górny U posiada kryzę 14a kołnierz dolny wybranie 15dla łatwego ich zamocowania w
otworach 2 podstawy sprężyn 7i w tarczy sprężyn 5. Wymiar rozstawu „Su obu kołnierzy jest tak dobrany aby
był mniejszy od długości „SI" otworu bijaka S pomniejszonego o średnicę sworznia lt.

Po szybkim skokowym przesterowaniu wibratora na określony rodzaj pracy, poprzez zamontowanie
lub wymontowanie pierścieni nastawczych 6, ustala się wielkość właściwego odstępu „10" między powierzch¬
nią roboczą bijaka t, a sworzniem 19, poprzez wykonanie około 1/4 obrotu pierścieni nastawczych 6 za
pomocą klucza hakowego, w celu przeniesienia maksymalnej mocy rozwijanej przez urządzenie. Dokładną
regulację dokonuje się w przypadku zużycia powierzchni roboczych bijaka I i sworznia lt.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie nastawczo-regulacyjne wibromłota, zmieniające rodzaj jego pracy i regulujące wielkość
przenoszonej mocy, zMiłt—t tyn, te umocowana przesuwnie na czopie uchwytu (4) podstawa sprężyn (7),
posiada otwory (2), do których mocowane są tarcze sprężyn (5) dlapracy wibratora (1) na wyrywanie oraz do
otworów (2) mocowane są pierścienie nastawcze (9) przy pracy wibratora (1) na wibjanie, przy czym
podstawa sprężyn (7) przemieszczoną jest wzdłuż osi czopa uchwytu (4) za pomocą pierścieni
regulacyjnych (6).

2. Urządzenie nastawczo-regulacyjne według zastrz.l, ZMtwifHC tym, że pierścienie nastawcze (9)
dzielone płaszczyzną pionową wzdłuż ich osi, posiadająkołnierzgórny (U) i kołnierz dolny (12), zaopatrzone
w otwory (13), przy czym kołnierz górny (11) posiada kryzę (14), a kołnierz dolny (12) wybranie (15),
natomiast łączny rozstaw MS" obu kołnierzy jest równy lub mniejszy od długości „SI" otworu roboczego
bijaka (1) pomniejszonego o średnicę sworznia (lf).
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